
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: MÚVS  
Obor studia: Ekonomika a management 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Bakalářské
  

Zahraniční škola 
Země: Jižní Korea  
Název zahraniční školy: Ajou University  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Business Adminitration  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Daian Lee  
E-mail koordinátora zahraniční školy: incoming@ajou.ac.kr  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty:  
www.ajou.ac.kr/en/index.do 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: ZS 2022/2023  
Začátek pobytu: 27.8.2022  
Konec pobytu: 23.12.2022  
Délka pobytu v měsících: 4  

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  
Informace o výjezdu jsem si zjišťoval sám. 
 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: 
https://ajou.ac.kr/oia/incoming/english-course.do 
 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
Official transcript from home university, Self-Introduction Essay, Passport Copy, Face Photo, 
Health & Medical Clearance Form 
 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 
Nahraje se na stránky školy. 
 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
Angličtina 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
Studijní plán 
 
 
 



Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 
Potvrzení o studiu a zápisu do dalšího semestru, finanční dohodu, pojištění po dobu studia, 
zvací dopis 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 
Ano, Vízum pro výměnné studenty (D-2), třeba si zavolat alespoň měsíc dopředu a odevzdat 
všechny potřebné papíry, které naleznete na stránkách ambasády 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 
ISIC s běžným krytím na celý rok bez přerušení za zhruba 4000 Kč. 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
Ne, pouze test na tuberkulózu  
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

Kupoval jsem zpáteční letenku za zhruba 25 000 Kč od Korean Air. Doporučuji si připlatit za 
bezplatnou změnu letenky, jelikož se můžete rozhodnout následně cestovat s ostatníma dál 
anebo se vrátit před Vánocemi domů. 

 
Procedura na hranicích - co mít u sebe? : 

Pas, vízum. 

 
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

Jsou dvě možnosti. Doporučuji se zavazadlem vzít autobus, který jezdí do blízkosti univerzity. 
Druhá možnost je si koupit T-money card, která slouží na celou dopravu po Koreji a vzít metro. 
Kartu si stejně budete do budoucna muset zakoupit. 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 
 
Ano, bez problémů. 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 
 
Zapsat si předměty je nadlidský výkon. Úplně bych nečekal, že si zapíšete všechny předměty, 
co chcete, a tak vám nezbude nic jiného než chodit k profesorům a prosit, aby vás ještě 
zapsali. Z 90% to vyjde. Tudíž i když je to asi ve 3 ráno, tak je lepší si přivstat a nenechávat to 
na ráno. 
 



Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 
Doporučil bych Entrepreneurship and management. 
 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 
Ne. 
 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 
Docházka je povinná, a dokonce je to součástí známky. Můžete chybět asi 3 až 5 krát, takže 
prostor na cestování je ovšem taky. Je tam dvoje zkouškové – midterm a final. Jinak výuka 
probíhá podobně jak na ČVUT. 
 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 
Za mě je kvalita srovnatelná, samozřejmě ale záleží na profesorovi a předmětech, které si 
zvolíte. 
  
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 
Většinou jsme měli materiály z výuky nebo vlastní zápisky  
 
Jaká je vybavenost kampusu? : 
Na kampusu je téměř vše na co si vzpomenete. Jsou tam také 3 obchody, které jsou otevřené 
nonstop, několik menz s výběrem od korejské až po evropskou kuchyni. 
 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : 
Před kampusem byla nonstop tiskárna, na kampusu je mnoho počítačových místností a 
tiskáren. Problém je, že to většinou bylo jen pro Korejce. 
 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 
Za semestr jsme měli pár akcí, včetně bezplatného festivalu pro studenty univerzity, na 
kterém vystupovaly hlavní hvězdy k-popu. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Ano, hned na začátku jsme byli přidělení do skupin. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 
Bydlel jsem na kolejích, International dormitory 
 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 
Platilo se za semestr. Bylo to zhruba 26 000 Kč. 
 
 



 
 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 
Koleje jsou tam pro Exchange studenty 2. Jedna je horší, levnější a druhá dražší a lepší. Já jsem 
byl na té lepší, kde byli standartní pokoje pro 2, bezplatná posilovna, kuchyňky a tv místnosti 
na každém patře. Také pračky a sušičky za poplatek asi 20Kč/praní. Doporučuji obchod Daiso, 
kde seženete úplně všechno a levně. Hlavně polštář, pokud nechcete bydlet na cihle (po 
dojezdu si na mě vzpomenete :D) 
 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
Byl tam určený přesný postup a datum přihlašování kolejí 
 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
Menzy, restaurace poblíž kampusu. 
 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 
Ceny jsou srovnatelné s ČR, až na ceny ovoce a zeleniny, ty jsou znatelně dražší. Samozřejmě 
nelze srovnávat ceny evropského produktu v Evropě a Asií. Ale obecně je levnější jíst venku v 
restauraci. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 
Po kampusu to zvládnete pěšky a mimo kampus jezdí autobusy a opodál i metro. Nabijete 
svou transportation card a jenom přikládáte k automatu při vstupu a výstupu 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 
Po příjezdu musíte přes univerzitu zařídit ARC (Alien registration card), abyste mohli 
vycestovat z Korei a objednávat na internetu. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 
Naštěstí ne. 
 
Pracoval/a jste během studia? : 
Skrz vízum jsem mohl pracovat pouze na kampusu a to. Bylo hned zabrané. Také šlo doučovat 
lidi angličtinu, jen netuším, jak moc legální to je (slyšel jsem od kamarádů) 
 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 
Platy jsou znatelně větší. 
 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 
Jelikož to je úplně jiný kontinent, kultura i náboženství, tak poznáváte něco pořád. Každý 
víkend jsme zamířili do Soulu, což bylo asi 40 minut dopravou a ani ten jsme za ten semestr 
nestihli procestovat. Také lze celkem levně letět do Japonska i na Filipíny. Za zmínku stojí také 
korejský ostrov Jeju. 
 
 



Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : 
Stipendium a vlastní úspory 
 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 

a) z toho stravování: 
6 000 Kč+ měsíčně 

b) z toho ubytování: 
Ubytování se platí na celý semestr, zhruba 25 000 Kč.  

c) z toho na cestování a volný čas: 
To záleží na tom, jak moc chcete cestovat a užívat si. Zhruba 10 000 Kč 
 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 
Záleží celkem na vás, jak s tím naložíte a jestli se do toho počítají letenky a koleje. Pokud ne, 
tak zhruba 70%. 
 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : 
Dostal jsem téměř celou část předem na účet. 
 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : 
Měl jsem Revolut a nemohl jsem si na nic stěžovat. Jen upozorňuji, že ne všude funguje, tak 
doporučuji si vzít více karet. 
 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : 
Za tisk bylo asi koruna na stránku. A poplatky za ARC. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 
Místních 12, na ČVUT 24. 
 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 
Vše 
 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 
Všechny. 
 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : 
Ano. 
 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Počkal jsem na transcript od univerzity, který přišel asi měsíc po studiu, a ten jsem poslal na 
studijní a spolu s ním odevzdal formulář předmětů, které chci uznat. 
 



Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 
Vše se odevzdávalo do Mobility. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
Přineslo mi to si alespoň zkusit studovat a učit se v angličtině. Některé předměty mi daly i co 
se odborné stránky týče. 
 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
Jelikož mi cestování není cizí, tak už jsem byl zvyklý být v cizí zemi bez rodiny. Největší přínos 
pro mě tedy byl, že jsem získal a našel skvělé kamarády z každého koutu světa, možnost 
mluvit anglicky a na konci mít také v angličtině sny. Také mi to dalo určité zkušenosti při 
rozhodování, kam jít na případně na magisterské studium. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 
Podpora ze strany školy byla skvělá. Přístup všech zaměstnanců byl profesionální a vstřícný. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
Zahraniční škola se o nás starala pěkně. Občas bylo zapotřebí jim něco připomínat, ale jsou to 
taky jenom lidi. Korejci jsou hrozně milí a pomalu by za vás položili život.  
 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : 
Ano, prodloužit si pobyt o další semestr. Popřípadě studovat celé magisterské studium 
v zahraničí.  
 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 
Zkušenosti, zážitek, nová přátelství. 
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 
Ne. 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
Můžete mi napsat na Facebooku a nebo na Instagramu(@tom_zajic) 
 


